Polícia Civil do Estado de Minas Gerais

   Academia de Polícia Civil

Divisão de Recrutamento e Seleção

 Portaria Nº 273/DRS/ACADEPOL/PCMG/2021

 Concurso Público - Provimento 2021/1

Delegado de Polícia Substituto

Prova Objetiva – Data e horário

A Comissão Organizadora do Concurso, na forma da lei e nos termos

do Edital nº 01/21 de Concurso Público para Delegado de Polícia

Substituto, INFORMA aos candidatos inscritos no certame, que a

prova de Conhecimentos - Objetiva será realizada no dia 19/12/2021,

domingo, às 8 horas, com duração mínima de 2h (duas horas) e

máxima de 4h30min (quatro horas e trinta minutos), no local

especificado no Cartão de Informação.

O Cartão de Informação/CI estará disponível para impressão, no

período de 13 a 19 de dezembro de 2021, nos endereços eletrônicos

acadepol.policiacivil.mg.gov.br e www.fumarc.com.br, ao candidato

que teve sua inscrição deferida.

O candidato deverá comparecer ao local de realização das provas, com

antecedência mínima de 1h do horário previsto para o início das

provas, munido do original do Documento Oficial de Identidade com

foto, indicado no ato de inscrição, e, preferencialmente portando o CI

ou o DAE quitado com o comprovante de pagamento.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, 25 de

novembro de 2021.

Cinara Maria Moreira Liberal

Delegada Geral de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil

Presidente da Comissão de Concurso

http://www.fumarc.com.br/